



J CARREIRO DE ALMEIDA
CNPJ: 26.925.049/0001-49 CGF: 06.636.316-0



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022/PP
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2022
ABERTURA DOS ENVELOPES: 23/03/2022.
HORARIO: 07:30 HORAS

OBJETO: *Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias e Fundos Municipais de Iracema, conforme descrito no edital e seus anexos.*

Proposta que faz a empresa **J CARREIRO DE ALMEIDA**, inscrita no CNPJ N.º 26.925.049/0001-49 e inscrição estadual N.º 06.636.316-0, estabelecida na Rua Manoel Gomes da Silva, N.º 290, Jatobá, Iracema, Ceará, para atendimento do objeto destinado ao município de Iracema/CE, conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022/PP.

Para tanto oferecemos a esse órgão o preço para os itens indicados, observadas as especificações de que se trata seus ANEXOS I:

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS:

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Pre unit	Pre tot
1	Abacaxi pérola graúdo, preço por unidade;	Natural	UNID	330	R\$ 4,15	R\$ 1.369,50
2	Abóbora, boa qualidade, preço por quilo;	Natural	KG	250	R\$ 3,40	R\$ 850,00
7	Alface com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistente ao toque e isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; para consumo imediato e em escala (no decorrer da semana, máximo de 05 (cinco) dias antes do vencimento, preço por unidade;	Natural	UNID	670	R\$ 3,70	R\$ 2.479,00
13	Banana, tipo prata de boa qualidade; Peso Aproximado – unid.: 90g - preço por unidade;	Natural	UNID.	3400	R\$ 4,75	R\$ 16.150,00
14	Batata doce, boa qualidade, preço por quilo;	Natural	KG	450	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00
15	Batata tipo inglesa de primeira qualidade, tamanho grauda, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, preço por quilo.	Natural	KG	1160	R\$ 6,20	R\$ 7.192,00
17	Beterraba, in natura, tipo sem folhas, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas, preço por quilo;	Natural	KG	790	R\$ 6,90	R\$ 5.451,00
32	Cebola branca com as cores características, de tamanhos uniformes (médio e grande) consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, para consumo imediato e em escala (no decorrer da semana, máximo de 05 (cinco) dias antes do vencimento	Natural	KG	1190	R\$ 6,40	R\$ 7.616,00
33	Cebolinha verde de características aromática in natura, boa qualidade, molho graúdo, preço por unidade;	Natural	UNID.	675	R\$ 1,30	R\$ 877,50
34	Cenoura inteira crua, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio e grande) consistentes ao toque e isentas de partes	Natural	KG	1190	R\$ 7,07	R\$ 8.413,30

Rua Manoel Gomes da Silva, 290 – Jatobá – CEP:62.980-000 – Iracema/CE – Telefone (88) 3428-1382

X

Handwritten signature: Manoel Gomes da Silva



J CARREIRO DE ALMEIDA
CNPJ: 26.925.049/0001-49 CGF: 06.636.316-0



	amassadas ou batidas, para consumo imediato e em escala (no decorrer da semana, maximo de 02 (cinco) dias antes do vencimento;					
39	Chuchu; boa qualidade, preço por quilo;	Natural	KG	435	R\$ 4,60	R\$ 2.001,00
40	Coentro de características aromáticas in natura, boa qualidade, molho graúdo, preço por unidade;	Natural	UNID.	825	R\$ 1,45	R\$ 1.196,25
55	Goiaba vermelha de 1ª qualidade, in, natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, preço por quilo.;	Natural	KG	920	R\$ 6,20	R\$ 5.704,00
56	Laranja in natura (maduras e entre maduras), selecionadas de tamanhos uniformes (médio e grande) consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, para consumo imediato e em escala (no decorrer da semana, maximo de 05 (cinco) dias antes do vencimento;	Natural	UNID.	2400	R\$ 0,70	R\$ 1.680,00
67	Maçã gala especial T. 70-110, boa qualidade, caixa de papelão de 18 kg, tamanho médio, preço por quilo;	Natural	KG	460	R\$ 8,50	R\$ 3.910,00
70	Macaxeira, boa qualidade, preço por quilo;	Natural	KG	290	R\$ 5,50	R\$ 1.595,00
72	Mamão de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, preço por quilo.;	Natural	KG	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
73	Manga de 1ª qualidade tamanho medio com grau de maturação adequada, isento de substancia terrosas e sjidades, acondicionados em sacos de polietileno;	Natural	KG	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
74	Maracujá, boa qualidade, preço por quilo;	Natural	KG	1660	R\$ 8,10	R\$ 13.446,00
78	melancia tipo redonda graúdo, boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, caracteriaticas produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte, preço por quilo	Natural	KG	390	R\$ 4,50	R\$ 1.755,00
79	Melão de 1ª qualidade tamanho medio com grau de maturação aduequada, isento de substancia terrosas e sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno ;	Natural	KG	310	R\$ 3,90	R\$ 1.209,00
89	Pimentão verde in natura, boa qualidade, preço por unidade;	Natural	UNID	730	R\$ 2,98	R\$ 2.175,40
90	Pimentinha de cheiro de características aromática, in natura, boa qualidade, preço por quilo;	Natural	KG	373	R\$ 13,00	R\$ 4.849,00
96	Repolho, tamanho e coloração uniformes, boa qualidade, preço por quilo;	Natural	KG	350	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
102	Tomate in natura, boa qualidade, tipo gaúcho, firme, maduro, sem machucados, preço por quilo;	Natural	KG	1415	R\$ 8,50	R\$ 12.027,50
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 110.537,95 (CENTO E DEZ MIL E QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)						

[Handwritten signature]



J CARREIRO DE ALMEIDA
CNPJ: 26.925.049/0001-49 CGF: 06.636.316-0



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: **R\$ 110.511,45** (CENTO E DEZ MIL E QUINHENTOS ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observando o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei n.º 8.666/93.

Entregaremos os produtos conforme as exigências dos anexos II e III

Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

Obs.: Os preços cotados contemplam custos diretos e indiretos de eventual transação, tais como tributos, frete, embalagem, seguro, despesas financeiras, bem como o lucro.

Os dados da nossa empresa são:

Razão Social: **J CARREIRO DE ALMEIDA**

CNPJ n.º: 26.925.049/0001-49

Inscr. Estadual n.º 06.636.316-0

Endereço: Rua Manoel Gomes da Silva, Nº 290, Jatobá

CEP: 62.980-000

Cidade/Estado: Iracema/Ceará

Telefone: (88) 3428 – 1382

e-mail: tales.costa@live.com

Banco: Banco do Brasil Agência n.º 1074-X Conta n.º 22553-3

De acordo com a legislação em vigor, eu, Tales Anastacio Costa, CPF nº 055.384.333-82, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

Iracema/CE, 31 de março de 2022.

Por ser verdade firmo e assino a presente

José Carreiro de Almeida

CPF: 218.651.243-20

RG: 2003015134976 SSPDS/CE

Empresário

J CARREIRO DE ALMEIDA

CNPJ: 26.925.049/0001-49

CGF: 06.636.316-0

Rua Manoel Gomes da Silva, 290, Jatobá

CEP: 62.980-000 - Iracema - Ceará